Lasthalteventile Typ LHDV
mit spezieller Schwingungsdämpfung, leckölfrei dicht
D 7770
September 2014-00
HAWE HydrAulik SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
2.3
© 1993 by HAWE Hydraulik

 DIN 13 T6
 G 1/2 A  4) o
2.1 Weitere Bestellbeispiele mit zugeordneten Schaltsymbolen
3) Anschluss Z werkseitig unverschlossen (sie he nach-
stehendes Schaltsymbol). Bei Nichtbe nutzung selbst
verschließen, z.B. mit Ver schlussschraube G 1/4 A
DIN 908 und Dicht ring 14x18x1,5 DIN 7603-Cu
4) ISO 228/1
1)
(Serie)
D 7770  Seite 3
wie Ausführung 25WD, jedoch zus. mit Nachsaugeventil Nr. 7770 040
zum leckölbedingten Volumen ausgleich bei Hydromo toren.
Schaltsymbol für Typ LHDV 33-25WDNL mit zusätzlichem Lecköl-
an schluss analog LHDV 33-21L ...
Doppelventil für wechselnde Lastrichtung
Die Entsperrung der jeweiligen Rückflußseite V1dF1 oder V2dF2 erfolgt über interne Steuerkanäle.
Externe Steuerleitungen sind nicht erforderlich.
Bestellbeispiele lieferbarer Ausführungen:
Lasthalteventildrücke (bar)
V1-Seite
V2-Seite
LHDV 33 - 21 - A6 - 240/180
Basisausführung für alle Einsatzfälle, bei denen keine hohen Druck-
spitzen bei plötzlichem Verbraucherstopp (Schockdrücke) zu erwarten sind.
LHDV 33 - 21L - A6 - 240/180
wie obige Basisausführung, jedoch mit zusätzlichem Leckölanschluss
(siehe auch Hinweis in Position 5.2).
LHDV 33 - 21W(WD) - A6 - 240/180
wie obige Basisausführung, jedoch zusätzlich mit Wechselventil
(siehe auch Beschreibung zu Typ LHDV 33 - 25W(WD))
LHDV 33 - 21 - A6 - 240/180
LHDV 33 - 21 L - A6 - 240/180
LHDV 33 - 25 -  D5 - 220/220 - 260/260
Basisausführung mit Schockventilen z.B. für Verbraucher mit Kolben-
flächenverhältnis 1:1.
Schaltsymbol für Typ LHDV 21-25L mit zusätzlichem Leckölanschluss
analog LHDV 33-21L ...
LHDV 33 - 25W - A6 - 250/250 - 300/300
wie Basisausführung 25, jedoch zusätzlich mit Wechselventil z.B. für
hydraulisch lösbare Bremse (Anschluss X).
Vorzugs weise für Hydromotoren. Schaltsymbol für Typ LHDV 33-25WL
mit zusätzlichem Leckölanschluss analog LHDV 33-21L ...
LHDV 33 - 25WD -  C6 - 100/140 - 130/180
wie Ausführung 25W, je doch mit zusätzlichem Blen den-Rückschlag-
ventil BC1-40E nach D 6969 B im Anschluss X (soll schlagartiges
Ein fallen der Bremse ver hindern).
Schaltsymbol für Typ LHDV 33-25WDL mit zu sätzlichem Lecköl-
anschluss analog LHDV 33-21L ...
LHDV 33 - 25WDN - B6 - 200/200 - 240/240
Kennz. Volumen-
strom und Düsen-
kombination
siehe Tabelle 2 u. 3
sowie Funktions-
be schreibung in
B 7770
Lasthalteventildrücke (bar)
V1-Seite
V2-Seite
Schockventildrücke (bar)
V1-Seite
 V2-Seite
D 7770  Seite 4
Benennung Lasthalteventil, hydraulisch entlastbar, mit Umgehungsrückschlagventil
Bauart Lasthalteventil: Kegelsitz-Kolbenventil
 Umgehungsrückschlagventil: Platten-Sitzventil
Einbaulage beliebig
Anschlüsse F, F1, F2, V, V1, V2 und R  Hauptanschlüsse
 M, S, Z  Steuer- und Meßanschlüsse je nach Typ
Masse (Gewicht) ca. Typ LHDV 33 P-11 = 1,3 kg LHDV 33-21 (21W) = 3,5 kg LHDV 33-25WD = 4,0 kg
  LHDV 33 P-15 = 1,8 kg  1) LHDV 33-21L (21WL) = 3,5 kg LHDV 33-25WDN = 4,7 kg
  LHDV 33 H-11 = 1,7 kg LHDV 33-21WD = 3,6 kg LHDV 33-25WDNL = 4,8 kg
  LHDV 33 H-15 = 2,2 kg LHDV 33-25 (L, W, WL) = 3,9 kg
 1)  zugehöriger Anschlussblock Nr. 7770 024 = 0,4 kg
Durchflußrichtung Arbeitsrichtung (Lasthaltefunktion) VdF, V1dF1 oder V2dF2